CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 398/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que  seja  realizado
projeto de jardinagem, arborização e paisagismo no entorno da Estação Marciano
Santos, no Distrito de Amanhece, onde está sendo implantada uma Biblioteca
Digital.
Justificativa:

O local  mencionado  recebeu  obras  de  melhorias  para  receber  a
instalação de uma biblioteca digital, no entanto a área em seu entorno não tem
nenhuma melhoria. Assim, requer a realização de projeto a fim de transformar o
local em uma praça e garantir uma melhor utilização do espaço com opções de
lazer e bem-estar.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 01

de fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____16___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 01/02/2022

		2022-02-07T10:28:42-0300

		2022-02-07T10:28:46-0300

		2022-02-07T10:29:00-0300